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Kurs për prindër dhe grup loje për fëmijë

Kontakti:

Caritas Zürich
Marta Ostertag
Leiterin schulstart+
Beckenhofstrasse 16
Postfach
8021 Zürich
Tel: 044 366 68 88
m.ostertag@caritas-zuerich.ch
www.caritas-zuerich.ch/schulstart

Në bashkëpunim me: 



schulstart+ është një kurs pregaditjeje për fillim të 
suksesshëm në kopshtin e fëmijëve dhe në moshën 
shkollore. Për prindër dhe fëmijë (2 – 5 vjet) 
me orgjinë te huaj. e

Regjistrimi për fillimin e kursit schulstart+ në Cyrih



Mbiemri

Emri

Adresa

Qyteti

Numri i telefon

Sa fëmijë i merrni me vete?

Emrat e fëmijëve

Mosha e fëmijëve

Data / nënshktimi

Kursi zgjat 8 herë, prej në ora 9.00 – 11.30 
E mërkurë, 29. shkurt 2012			   E mërkurë, 28 mars 2012
E mërkurë, 7. mars 2012 			   E mërkurë, 4. prill 2012
E mërkurë, 14. mars 2012 			   E mërkurë, 11. prill 2012
E mërkurë, 21. mars 2012 			   E mërkurë, 18. prill 2012

Vendi:
Biblioteka Pestalozzi Hardau, shkolla Albisriederplatz, 
Norastrasse 20, 8004 Cyrih

Gjuha: 
Shqip (dokumentet e kursit në gjuhën gjermane, grupi i lojës për fëmijë në 
gjuhën shqipe. 

Shpenszimet:
Shpenzimet për kursin janë 20.- Fr. duke përfshirë edhe dokumentet e kursit.

Përmbajtja:
•	 Kopshti i fëmijëve dhe sistemi shkollor në Kantonin e Cyrihut

•	 Çfarë bëjnë fëmijët në kopsht?

•	 Si mund ti pregadit fëmijët e mi për kopshtin e fëmijëve dhe moshën 
shkollore, dhe si mund ti mbështes gjatë kësaj kohe ?

•	 Çfarë është e rëndësishme për  fëmijët e mi, që të kenë sukses në 
shkollë?

•	 Informacione në lidhje me institucionet  dhe shërbimet e tyre (grup loje, 
kopsht prashkollor, shkolla, çerdhe, vende për shërbime këshillimore për 
emigrantë, etj)

Afati i regjistrimit: 20. shkurt 2012


